
9. roč. – Z 

Doplň správné odpovědi: 

 

Obyvatelstvo Ameriky  

1. Odkud přichází do Ameriky její původní obyvatelé – Indiáni? 

 

2. Napiš alespoň 3 indiánské říše.  

 

 

3. Jak se jmenovali germánští bojovníci, kteří připlouvali již před více než 1000lety do Severní a Jižní 

Ameriky?  

 

4. Jak se jmenoval muž, který je považován za skutečného objevitele Ameriky? Jaké byl národnosti? 5. 

Ve kterém roce byla Amerika objevena?  

 

 

5. Odkud a proč byli do Ameriky přiváženi černoši?  

 

6. Co všechno bylo z Ameriky přivezeno do Evropy? (alespoň tři věci)  

 

 

7. Kterými jazyky se mluví v Severní Americe?  

 

8. Kterými jazyky se mluví v Jižní Americe?  

 

 

9. Kromě indiánů patří mezi původní obyvatele Ameriky ještě ..................?  

 

10. Co se pěstuje na plantážích? (alespoň tři věci)  

 

 

11. Které náboženství převládá v Americe? Vyber správnou odpověď:  

 

1. Mulat je míšenec: a) bělocha - indiána b) bělocha – černocha c) černocha – indiána  

 

2. Mestic je míšenec: a) bělocha – indiána b) bělocha – černocha c) černocha – indiána 

 

 


